



SANTUÁRIO DE FÁTIMA  
SHRINE OF FATIMA

## Figura pielgrzymująca



### Figura pielgrzymująca Matki Boskiej Fatimskiej

Pierwsza figura pielgrzymująca Matki Boskiej Fatimskiej, wykonana według wskazówek siostry Łucji, była darem biskupa diecezji Leiria. 13 maja 1947 r. została uroczystie ukoronowana przez arcybiskupa Evory. Od tego czasu figura wielokrotnie przemierzyła cały świat, niosąc ze sobą orędzie pokoju i miłości.

Pomysł peregrynacji wizerunku Maryi narodził się w 1945 r., tuż po zakończeniu II wojny światowej. Pewien proboszcz z Berlina zaproponował wówczas, aby figura Matki Boskiej z Fatimy odwiedziła wszystkie europejskie stolice i miasta będące siedzibami biskupstw, aż do granicy z Rosją. Pomysł ten podjęła reprezentantka Luksemburga w Międzynarodowej Radzie Żeńskiej Młodzieży Katolickiej i rok później, dokładnie w rocznicę koronacji, rozpoczęła się pierwsza podróż figury pielgrzymującej Matki Boskiej Fatimskiej. Po ponad pięćdziesięciu latach pielgrzymowania, podczas których figura odwiedziła 64 kraje na wszystkich kontynentach (niektóre z nich po kilka razy), władze Sanktuarium uznały, że nie powinna ona opuszczać Fatimy tak często, a tylko w wyjątkowych wypadkach. Od maja 2000 r. figurę pielgrzymującą prezentowano na wystawie „Fatima Światło i Pokój”, gdzie obejrzało ją dziesiątki tysięcy zwiedzających. Po trzech latach, dokładnie 8 grudnia 2003 r. – w uroczystość Niepokalanego Poczęcia, figurę umieszczono na specjalnym postumencie przy ołtarzu głównym w bazylice Matki Boskiej Różańcowej w Fatimie. 12 maja 2014 r. figura powróciła na pielgrzymkowy szlak, nawiedzając portugalskie zakony kontemplacyjne; peregrynacja ta trwała do 2 lutego 2015 r. Od 13 maja 2015 r. do 13 maja 2016 r. wizerunek Matki Boskiej Fatimskiej odwiedzał wszystkie diecezje w Portugalii. Celem obu peregrynacji było włączenie portugalskich klasztorów kontemplacyjnych i diecezji w przygotowania do obchodów stulecia objawień fatimskich.

W odpowiedzi na liczne, nadchodzące z całego świata, prośby o nawiedzenie przez

wizerunek fatimski, wykonano kopie pierwszej figury pielgrzymującej; obecnie Sanktuarium dysponuje 13 figurami pielgrzymującymi.

Z całego świata napływają też przejmujące relacje o niezwykłych wydarzeniach podczas pielgrzymek figury z Fatimy: o tłumach gromadzących się na trasach jej przejazdu, o ogromnej liczbie wiernych biorących udział w nabożeństwach i penitentów przystępujących do sakramentu pokuty i pojednania. Obecności figury pielgrzymującej Matki Boskiej Fatimskiej gromadzi różnych ludzi, w tym: dzieci, młodzież, ludzi dorosłych i starszych, osoby pochodzące z różnych warstw społecznych i wiernych różnych wyznań. Wszystkie świadectwa podkreślają również obfite owoce duszpasterskie i łaski, osiągnięte podczas tych peregrynacji.

[Przewodnik peregrynacji figury pielgrzymującej w portugalskich diecezjach](#)

---

[www.fatima.pt/pl/pages/figura-pielgrzymujaca](http://www.fatima.pt/pl/pages/figura-pielgrzymujaca)